
 

 
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul  

Campus Feliz 
 

 

 

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS 
Fone/Fax: (51) 3637-4400  

www.feliz.ifrs.edu.br 

 

 

 

Resolução nº 022, de 14 de agosto de 2019 

 

 

 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, considerando o que foi deliberado na 

reunião extraordinária deste Conselho, realizada em 14 de agosto de 2019, no uso de suas 

atribuições, RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os conselheiros Eduardo Echevenguá Barcellos, Luiz Alfredo 

Fernandes Lotterman e Marinez Silveira de Oliveria para constituírem a comissão para 

acompanhamento do processo de constituição da comissão eleitoral local para escolha de 

Reitor(a) e Diretor(a)-geral de Campus, conforme Resoluções nº 073 e 074/2019/CONSUP; 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Giovani Forgiarini Aiub 

Presidente do Conselho de Campus 

 


